2022年８月５日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 亀谷 淳一

（コード番号 6941 東証プライム）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最新の業績動向を踏まえ、2022年５月13日の決算発表時に公表いたしました2023年３月期の連結業

績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想値の修正について

(１) 2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）

（2022年５月13日公表）

百万円

21,200

百万円

4,350

百万円

4,350

百万円

3,150

円 銭

149.03

今回予想（Ｂ） 27,300 6,350 6,800 4,800 229.02

増減額（Ｂ－Ａ） 6,100 2,000 2,450 1,650

増減率（％） 28.8 46.0 56.3 52.4

（ご参考）前期第２四半期連結累計

期間実績(2022年３月期第２四半期)
18,562 3,677 3,761 2,979 140.00

２．2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月 31日）

   売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ）

（2022年５月13日公表）

百万円

40,300

百万円

7,400

百万円

7,400

百万円

5,400

円 銭

255.48

今回修正予想（Ｂ） ― ― ― ― ―

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
39,574 8,375 8,746 6,771 319.25

３．修正の理由

本日公表の第１四半期連結累計期間の業績は、テストソリューション事業では半導体テスト用ソケット

製品、コネクタソリューション事業では産業機器及び通信機器市場向けコネクタ製品を中心に販売が順調

に推移したことに加え、円安の進行により前年同期比において増収・増益の結果となりました。また、第

２四半期においても堅調な需要が続くものと予想されることから、第２四半期（累計）の連結業績予想を

上記のとおり修正いたしました。

下期につきましては、期初の見通し時点から経済環境や市場環境が大きく変化しており、顧客における

今後の生産動向や為替動向等に基づき事業を取り巻く環境動向を精査し、下期の計画を見直す必要がある

と判断しましたが、現時点において適正かつ合理的な計画の策定が困難であることから、通期連結業績予

想につきましては、2022年５月 13日に公表いたしました連結業績予想を一旦取り下げ、未定としており

ます。

なお、算定が可能となった時点にて速やかに公表させていただきます。

また、第２四半期（累計）連結業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル 130円、１ユーロ 135

円としております。

（注）上記業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、実際の業績等は

様々な要因によりこれらの予想とは異なる場合があります。

以上